nem tm̄ ad sustinendum a demoni-
 bus p̄ aliquot menses grauissimaz
 penam qz subito sensit q̄ tanta fuit.
 vt sit indicibilis p̄pterea in penis
Mariam virginez recogitans ait .
Maria virgo dei mater piſſima
 me peccatricē nunc adiuua ⁊ subi-
 to inuenit mariam virginem. **Q**ue
 apprehensa ipsius dextera leuat de
 penis ⁊ trahit ad superna dicens .
O filia filia qz ignozāter inobediēs
 fuisti propterea misericordiā dei p̄-
 meruisti. **V**ide g⁹ que tibi ostendā
Et subito cōparebat **D**ominic⁹
 quasi audiens confessiones ⁊ psal-
 teria imponens p̄ penitentia . **E**x
 quibus virgo pia vni⁹ accipiens di-
 cens. **E**cce filia pono hoc in state-
 ra contra vniuersas penitentias cor-
 poreas. **D**e parte igitur vna ponit̄
 opera mulieris corporea p̄dicta q̄
 erant admodum vni⁹ montis maxi-
 mi. **D**e parte aut̄ alia statera appo-
 nitur psalterium solū paruulū ma-
 nuale virginis marie qđ mox cū
 cta leuauit alia vsqz equivalētiā ad
 bec maria. **E**cce filia vides qz te
 virtutis ē psalteriū meum sanctissi-
 me trinitatis . **S**cire. n. debes fm̄
Ambrosium q̄ spūalis penitētia in-
 imensam est ⁊ maior ⁊ nobilior qz
 corporea sicut minimū auri pond⁹
 est melius maximo monte vno la-
 pidum. **E**t fm̄ **H**ieronimum pe-
 nitentia quanto est deo magis pro-
 pinqua ⁊ amata a xpo ⁊ a me tāto
 est virtuosior melior ⁊ sanctior. **E**t
 ait mulier . **N**on me domina mea

q̄ tantum vixi in laboribus sanctis
et pp ignorantia sic defeci. Rursus
maria ait. Contempsisti et fratriciam
meam veni et eorum tibi ostenda gloria
Rapis itaqz ad civitate inenarrabi
lez in gloria vbi fuit lux tanta et om
nium bonorum abundantia q̄ indicibi
le e in qua erant vndiqz castra. Et
in medio in modum crucis multa pa
lata indicibilis glorie vbi stabant
psalteres virginis marie et confratres
Et ait ad illam maria. Vides eo
rum gloria quos despexisti q̄ tanta e
sup gloria fratrum sanctorum aliorum con
fratras: quanta gloria mea est supra
aliorum sanctorum gloria. **Idi. n. colunt san**
ctos alios. s3 psalteres mei sanctissimi
colunt trinitate: et filium cum matre
virgine. Et vt dña hec dicta maria
sic. n. dicebatur vidit ait. **Ne mihi**
peccatrici. Itaqz post tanta et ta mi
rabilia redijt ad propria sensu huma
no derelicta. Et mox **Dñicus** videt
ante se transeuntē ad quē humilime
accedēs hoc narravit et penitētiā
iniunctā cū hac fratricia duotissime
suscepit. Et fauorix et pmotrix psal
terij huius et confratris fuit in se et in
suis q̄s diu vixit. Et fuit **Dñici** or
dinē novellū rome itaqz mater filios
apudqz ipsos maria virgine appa
rente et aiaz suam cū gloria ad civi
tatem psalterij marie virginis dedu
cente pdictā honorifice est sepulta:
quā **Dñicus** suā vocavit filiā. hec
eadem dicit **Thomas de templo.**
Laudate igitur omnes mariam vir
ginem in psalterio suo: et vos colli

gite in ipsius sancta cōfraternitate.
Quomodo per psalterium virgi
nis marie adulterij et fornicatores
conuertuntur.

Dis temporibus beatissimi
q̄ **Domini** sub rege quodaz
francie tempore quo **Domini**
nicus idem parisijs predicabat in
francia signatē clericis quāvis hō
idem faceret et laicis qz nō parum
habuit donuz linguaz. Quidā ma
ximus comes francie quem nūc p
reuerentia vel cautela taceo: qui to
tam ducebat vitam in adulterijs et
fornicationib⁹. Nulloqz modo po
terat cōverti nec sermonib⁹ nec exē
plis nec consilijs. Qd videns vxor
sua nobilissima zelotipie agitata ar
dore: ait intra se. Si maritus meus
et dominus mihi fidelitatem nō ser
uat: cur ego fidelitates tam infidelī
marito et adultero seruoabo? Itaqz
non magis sum ligata matrimonij
in vinculo: q̄ ipse nec amplius pfe
ctā illo. Faciā ergo sicut ille: et ama
tores multos requirā. **Tātuz. n. po**
tens suz sic ipse: imo de maiori orū
da domo vixote de semine regali.
Sic hec domina argumento zeloti
pie deuicto corpus suz cogitavit li
bidini exponendū: nedū propter li
bidinē: sed in maritū vindictā adul
terij. Res stupenda: Sed q̄ frequē
tius currit in hominum miseriam.
Et vbi hec aio firmavit et cabile in
trauit raro enim habuit maritū quē
si habuit nō marituz sed saccū volu
ptatis et inebriatus recepit. Et hoc

vix tantum quies vel septies in
 āno vix sic habet valuit. Cūq; dor
 miret subito rapta i visioe vidit tor
 mēta adulterantiū. Ubi spiciebat
 p lectis vanitatis fornacē infinite in
 cendij voracitatis r p amplexu car
 nali cernebat inter brachia adulte
 roz draconē ignitū: q cauda pedes
 ligabat: oculi p cōplacencia carnali
 infra eoz oculos flammās igneas
 emittebat r p nares sulphures fe
 tulentias p odoribus ppinabat. r
 p osculo cupiscencie mūdialis ve
 nena infra eoz ora laxabat: r pedi
 bus horrendissimis pectora eorum
 penetrās viscera interi⁹ dilaniabat.
 Sed r p voluptate venerea totum
 sui draco ipse veneficioz per partes
 genitales trāsfundebat spurcicia in
 dicibili cū suscipientū dolore. Tā
 usq; fuit clamor: hoz fornicantium
 q totus ab eis turbabat infernus
 nec vlla fuit clamātū misericordia
 Quoniam fornicantes bono natu
 re inimicant natura sua abutēs hu
 manam ipediunt ppagationes sūm
 Augustinū. r fidē baptisimū atq; sa
 cramentoz denegant mūdū scanda
 lizando. Agnouitq; ibidē sui mari
 ti pparatū iā locuz. Cūq; hec vide
 ret sic cepit exclamāf q; pene amēs
 effecta ad rōnez redire nō poterat.
 Sed āmonitū quaten⁹ deberet tace
 re aut modeste se habere: sed semp
 clamabat r quasi furiosa clamorib⁹
 insisteat frequentius repetēdo ibi
 est fornax volens hic intrare claudi
 te domuz. Quapp ipsa tandē ad se